[image: image1.png]

Администрация Шапкинского сельсовета

Енисейского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2015г.

            п. Шапкино                                     № 11-п

О внесении изменений в постановление администрации

Шапкинского сельсовета от 06.11.2013г. № 53-п

 «Об утверждении Примерного положения об оплате

труда работников муниципальных бюджетных и

казенных учреждений в области культуры»

Руководствуясь ст. ст.135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных  учреждений», Уставом Шапкинского сельсовета, в целях  совершенствования системы оплаты труда работников бюджетной сферы, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шапкинского сельсовета от 06.11.2013г. № 53-п «Об утверждении Примерного положения об оплате

труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений в области культуры» следующие изменения
 1.1. В приложении к решению:

1) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Минимальные размеры окладов, ставок устанавливаются в примерных положениях об оплате труда.

В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться должности (профессии) работников учреждений и условия, при которых размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам учреждений устанавливаются выше минимальных размеров окладов, ставок.

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений увеличиваются при наличии квалификационной категории. Размер такого увеличения устанавливается примерным положением об оплате труда.».

2) пункт 4.7 читать в следующей редакции:

« персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне  размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производится работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учётом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), в размере, определяемом как разница между размером заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда) и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учётом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), исчисленного пропорционально отработанному работникам учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника  как разница между размером минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шапкинского сельсовета Н.А. Наконечную.

       3. Постановление вступает в силу с момента  опубликования в газете «Шапкинский вестник».
Глава Шапкинского сельсовета                                                   Л.И. Загитова